[image: ]

Калужская область
Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
городское поселение
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.08.2015 г.                                                                                                              		 № 710

 «О создании межведомственной комиссии
 по проверке готовности теплоснабжающих,
теплосетевых организаций и потребителей
тепловой энергии МО ГП «Город Малоярославец»
к отопительному периоду 2015/16 года»

Во исполнение постановления Правительства Калужской области «Об итогах работы жилищно-коммунального хозяйства области в осенне-зимний период 2014/15 года и основных мероприятиях по подготовке отрасли к зиме 2015/16 года», с целью оценки готовности работы предприятий и организаций в обеспечении надежного производства, передачи, распределения и потребления энергоресурсов, а также для выявления и устранения недостатков, снижающих надежность работы систем энергообеспечения и потребления населения, социальной сферы и жизненно важных объектов в осенне-зимний период 2015-2016 г, Администрация муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»:

                                       П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.	Утвердить Программу проведения проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2015/2016 г.г. (приложение № 1);
2.	Создать межведомственную комиссию по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2015/2016 г.г. в следующем составе:
Председатель комиссии – Д.В. Бочков, заместитель главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец» по жилищно – коммунальному хозяйству, имуществу и комплексному развитию -  начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно -  коммунальному хозяйству;
Заместитель председателя комиссии – Н.Н. Борискин, директор МУП «Управление городского хозяйства»;
Члены комиссии:
- А.В. Солохин, директор МУП «Управление Энергетики и ЖКХ» (по согласованию);
- Г.К. Демидова, директор ООО УК «Центр» (по согласованию);
- С.В. Савицкий, директор ООО УК «Союз» (по согласованию);
- А.А. Ухин, директор УМП «Водоканал»;
- С.Н. Жуков, директор УМП «КЭ и ТС»;
- Ю.И. Гребенников, директор МУП «МС АТП»;
- С.В. Шмарев, начальник отдела по надзору за промышленной Безопасностью Приокского Управления Ростехнадзора по Калужской области (по согласованию);
- И.В. Полякова, специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ.
3.	Межведомственной комиссии по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2015/16 г.г.:
3.1. Провести проверки по готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2015/16 г.г. до 01.09.2015г.;
3.2 . По результатам проверок:
- в срок до 01.09.2015г. завершить проверку готовности к осеннее - зимнему периоду 2015/16 года теплоснабжающих  организаций, теплосетевых организаций  и потребителей  тепловой энергии в муниципальных образованиях Калужской области с оформлением актов проверки готовности к отопительному сезону;
- в срок до 15.09.2015г. завершить процесс выдачи теплоснабжающим организациям, теплосетевым организациям и потребителям тепловой энергии в муниципальных образованиях Калужской области паспортов готовности к отопительному периоду;
-  в срок до 15.11.2015г. во взаимодействии с Приокским управлением Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору завершить работы по оценке готовности к отопительному периоду муниципальных образований Калужской области;
- в срок до 11.09.2015г. представить в министерство копии паспортов готовности и актов проверки готовности к отопительному периоду 2015/16 года теплоснабжающих и теплосетевых организаций
4.	Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

И.О. Главы Администрации
МО ГП «Город Малоярославец»						Г.Б. Харлампов

image1.wmf